[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.08.2023 № ПОС.03-1800/23

город Переславль-Залесский

О проведении детско-юношеского конкурса
«Летчик. Стань легендой»

[bookmark: _Hlk142232096]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 08.07.2021
№ ПОС.03-1324/21 «Об утверждении Правил организации и проведения культурно-зрелищных, развлекательных, просветительских, театрально-зрелищных, спортивных и иных массовых мероприятий на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области», заявлением руководителя ООО «Технопром» Клевко Л.В.,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Разрешить проведение детско-юношеского конкурса «Летчик. Стань легендой» (далее-массовое мероприятие) 12, 19 августа 2023 года на частной территории эко-ферме «Джао Да!Ча», площадь территории-5 га, расположенной в городском округе город Переславль-Залесский вблизи поселка Ивановское согласно программе (приложение № 2 к заявлению руководителя                                 ООО «Технопром» Клевко Л.В. о проведении массового мероприятия).
2. Управлению культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского (Боровлева С.Н.) (далее-Управление):
2.1. Назначить ответственного представителя Управления для контроля за проведением массового мероприятия.
2.2. Уведомить ФГКУ «УВО ВНГ России по Ярославской области», ОМВД России по городскому округу г. Переславль-Залесский, ГБУЗ ЯО «Переславская центральная районная больница», Отдел надзорной деятельности и профилактической работы по Переславскому району, ПСЧ № 28 4 ПСО ФПС Главного управления МЧС России по Ярославской области о проведении массового мероприятия.
3. Рекомендовать организатору мероприятия ООО «Технопром» в лице руководителя Клевко Л.В. (далее-организатор мероприятия):
3.1. Принять необходимые меры, обеспечивающие поддержание общественного порядка, безопасности участников и зрителей массового мероприятия, пожарную безопасность, первую медицинскую помощь.
3.2. Организовать работу по техническому и материальному обустройству массового мероприятия (установка сцены, ее оформление, оборудование звукоусиливающей аппаратурой, энергоснабжение и т.п.).
3.3. Принять при необходимости меры по организации торгового обслуживания участников и зрителей мероприятия.
3.4. Информировать руководителей территориальных органов безопасности   при возникновении в ходе подготовки или проведения массового мероприятия предпосылок к совершению террористического акта, экстремистских проявлений, беспорядков и иных противоправных действий.
3.5. Обеспечить общественный порядок, безопасность и пропускной режим с целью безопасности участников массового мероприятия.
3.6. Информировать участников массового мероприятия о правилах поведения, порядке эвакуации с места проведения массового мероприятия и мерах пожарной безопасности.
3.7. Приостановить или прекратить массовое мероприятие в случае совершения его участниками противоправных действий.
3.8. Заблаговременно информировать население в случае отмены массового мероприятия или изменения сроков его проведения.
3.9. Принять меры по соблюдению федерального законодательства и законодательства Ярославской области, регулирующих розничный оборот алкогольной продукции и пива, и удалению с массового мероприятия лиц, находящихся в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
3.10. Принять меры по недопущению использования при проведении массового мероприятия аудио, видео и других материалов, пропагандирующих асоциальные проявления.
3.11. Провести уборку прилегающей территории (в случае необходимости) после проведения массового мероприятия.
3.12. Разместить в местах проведения массового мероприятия информацию об организаторе мероприятия (наименование организации, ФИО руководителя, с указанием адреса, контактных телефонов), а также о времени работы, вида и стоимости услуг.
3.13. Предусмотреть места для стоянки автотранспортных средств участников и зрителей массового мероприятия на территории организатора мероприятия-эко-фермы «Джао Да!Ча».
3.14. Обеспечить исполнение Указа Губернатора Ярославской области от 29.12.2022 № 355 «О запрете использования беспилотных воздушных судов на территории Ярославской области» организатором мероприятия и участниками массового мероприятия.
3. 15. Учесть рекомендации, изложенные в письме Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в Ярославской области от 07.08.2023 №76-00-03/41-3429-2023 при организации и проведении массового мероприятия.
4. Ответственность за возмещение стоимости услуг и иных расходов на проведение массового мероприятия несет организатор мероприятия.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского В.В. Маркову.

Исполняющий обязанности Главы
Города Переславля-Залесского                                                                Д.Н. Зяблицкий
image1.wmf